
 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos vado  

2017 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 4-590 

(Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos vado  

įsakymo 2023 m. spalio 11 d. Nr. 4-355 redakcija) 

 

 

(Sprendimo atsisakyti įrašyti į Asmenų, turinčių teisę būti valstybės sienos apsaugos zonoje, 

pasienio juostoje, pasienio vandenyse, kurių vandenimis arba krantais eina išorės siena, 

sąrašą arba išbraukti iš jo pavyzdinė forma) 

 
 

VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 
_________________________________________________________ 

(struktūrinio padalinio pavadinimas) 

 

______________________________________________________________________ 

 

SPRENDIMAS  

ATSISAKYTI ĮRAŠYTI Į ASMENŲ, TURINČIŲ TEISĘ  BŪTI VALSTYBĖS SIENOS 

APSAUGOS ZONOJE, PASIENIO JUOSTOJE, PASIENIO VANDENYSE, KURIŲ 

VANDENIMIS ARBA KRANTAIS EINA IŠORĖS SIENA, SĄRAŠĄ ARBA  

IŠBRAUKTI IŠ JO 

________________  Nr. 
(data) 

________________ 
(vieta) 

 

_____________________________________________________________________________, 
(sprendimą priėmusio pareigūno pareigos, vardas, pavardė) 

išnagrinėjęs (-usi) _______________________________________________________  
(prašymo įteikimo data, prašymą įteikusio asmens vardas, pavardė, asmens kodas)  

prašymą įrašyti į Asmenų, turinčių teisę būti valstybės sienos apsaugos zonoje, pasienio juostoje, 

pasienio vandenyse, kurių vandenimis arba krantais eina išorės siena, sąrašą, 
 

n u s t a č i a u: 

fizinis ir juridinis asmuo, juridinio asmens filialas, atstovybė bei juridinio asmens statuso neturintis asmuo, 
pateikdamas prašymą, jame ar kartu su prašymu pateiktuose dokumentuose sąmoningai nurodė tikrovės neatitinkančius 

duomenis; 

fizinis ir juridinis asmuo, juridinio asmens filialas, atstovybė bei juridinio asmens statuso neturintis asmuo pateikė 

ne visus reikiamus dokumentus, nurodytus Asmenų, turinčių teisę būti valstybės sienos apsaugos zonoje, pasienio 

juostoje, pasienio vandenyse, kurių vandenimis arba krantais eina išorės siena, sąrašo sudarymo tvarkos aprašo 20 punkte; 

fizinis ir juridinis asmuo, juridinio asmens filialas, atstovybė bei juridinio asmens statuso neturintis asmuo kartu 

su prašymu pateikė negaliojančius dokumentus; 

aplinkybes, dėl kurių fizinis asmuo, juridinis asmuo, juridinio asmens filialas, atstovybė ar juridinio asmens 

statuso neturintis asmuo negali būti įrašytas į sąrašą: 

fizinis asmuo, juridinio asmens, juridinio asmens filialo, atstovybės ar juridinio asmens statuso neturinčio asmens 

vadovas arba kitas atsakingas asmuo turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą už tyčinį nusikaltimą; 

nėra praėję vieneri metai nuo fiziniam asmeniui, juridinio asmens, juridinio asmens filialo, atstovybės ar juridinio 

asmens statuso neturinčio asmens vadovui arba kitam atsakingam asmeniui paskirtos administracinės nuobaudos ar 

administracinio poveikio priemonės už teisės aktų, reglamentuojančių valstybės sienos kirtimą ir patikrinimą arba 



2 

 

 

pasienio teisinį režimą, pažeidimą, kontrabandą arba akcizais apmokestinamų prekių įsigijimą, laikymą, gabenimą, 

naudojimą ar realizavimą pažeidžiant nustatytą tvarką, neteisėtą valstybės sienos perėjimą dėl neatsargumo įvykdymo 

dienos; 

juridiniam asmeniui yra įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis dėl tyčinio nusikaltimo ir po bausmės 

atlikimo nėra praėję: 

treji metai, kai padarytas nusikaltimas pagal Lietuvos Respublikos baudžiamąjį kodeksą priskiriamas 

nesunkiems arba apysunkiams nusikaltimams; 

penkeri metai, kai padarytas nusikaltimas pagal Lietuvos Respublikos baudžiamąjį kodeksą priskiriamas 

sunkiems nusikaltimams; 

aštuoneri metai, kai padarytas nusikaltimas pagal Lietuvos Respublikos baudžiamąjį kodeksą priskiriamas 

labai sunkiems nusikaltimams; 

asmens buvimas valstybės sienos apsaugos zonoje, pasienio juostoje, pasienio vandenyse, kurių vandenimis arba 

krantais eina išorės siena, gali kelti grėsmę viešajai tvarkai ar visuomenės saugumui; 

fizinio ir juridinio asmens, juridinio asmens filialo, atstovybės bei juridinio asmens statuso neturinčio asmens 
vykdoma veikla pasienio juostos dalyje, kuri yra sausumoje, nesusijusi su valstybės sienos apsaugos objektų bei įrenginių 

statyba, įrengimu ir (ar) priežiūra; 

fizinis ir juridinis asmuo, juridinio asmens filialas, atstovybė bei juridinio asmens statuso neturintis asmuo kartu 

su prašymu pateikė suklastotus dokumentus; 

pasibaigia juridinis asmuo, juridinio asmens filialas, atstovybė, juridinio asmens statuso neturintis asmuo ar 

panaikinamas leidimas verstis ūkine, komercine, visuomenine veikla; 

nustojama dirbti, gyventi valstybės sienos apsaugos zonoje, būti nekilnojamojo turto savininku ar naudotoju; 

nustojama dirbti arba būti nariu juridiniame asmenyje, juridinių asmenų filiale, atstovybėje, juridinio asmens 

statuso neturinčiame asmenyje, kurie yra įrašyti į sąrašą; 

nebegalioja asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas; 

paaiškėja, kad nebevykdoma veikla pasienio juostos dalyje, kuri yra sausumoje, susijusi su valstybės sienos 
apsaugos objektų bei įrenginių statyba, įrengimu ir (ar) priežiūra.  

 

 

PRIDEDAMA: 

Duomenys apie turimą asmens administracinę nuobaudą / teistumą. 

Kiti surinkti sprendimui priimti įrodomieji duomenys. 

 

Atsižvelgdamas (-a) į tai, kas išdėstyta, ir vadovaudamasis (-i) 

Lietuvos Respublikos valstybės sienos ir jos apsaugos įstatymo 14 straipsnio 3 dalies  1 punktu; 

 2 punktu;  3 punktu;  4 punktu;  5 punktu;  6 punktu; 14 straipsnio 5 dalies  1 punktu; 

 2 punktu;  3 punktu;  4 punktu;  5 punktu;  6 punktu, 

 

p r i ė m i a u  s p r e n d i m ą: 

atsisakyti________________________________________________________ įrašyti į Asmenų,                                                                                  

(vardas, pavardė, asmens kodas) 
turinčių teisę būti valstybės sienos apsaugos zonoje, pasienio juostoje, pasienio vandenyse, kurių 

vandenimis arba krantais eina išorės siena, sąrašą; 

 

išbraukti ________________________________________________________ iš Asmenų, turinčių 
(vardas, pavardė, asmens kodas) 

teisę būti valstybės sienos apsaugos zonoje, pasienio juostoje, pasienio vandenyse, kurių vandenimis 

arba krantais eina išorės siena, sąrašo. 

 

Nesutikdami su šiuo sprendimu, turite teisę kreiptis į Lietuvos administracinių ginčų komisiją  arba 

į administracinį teismą Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 
 



3 

 

 

__________________                      ___________________              ____________________ 
(pareigos, laipsnis)                                                                    (parašas)                                                                 (vardas, pavardė) 

 


